INDICAÇÃO Nº. 022/2017

 Senhor Presidente,
 Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo  Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público:

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a

possibilidade de fazer  alargamento e limpezas laterais de alguns trechos de estradas

secundárias no interior do nosso município, nos locais que não oferecem condições

adequadas para o fluxo de maquinários.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que foi um pedido de produtores do nosso

município,   facilitando assim a próxima   colheita e  o plantio da  safra de verão.

Considerando também, que  vai amenizar o risco de

acidentes nas estradas do interior.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 18 de setembro  de 2017.

                                                 Ver.Nelvo Osmar Knopp
                               Vereador PTB